
Høringssvar fra Bavnehøj Skole
Styrelsesvedtægt for folkeskolen i Københavns Kommune med bilag

I styrelsesvedtægtens Bilag 6 om Støtteforanstaltninger, specialpædagogisk bistand og specialundervisning 
under afsnit D om segregerede tilbud omtales observationsklasser:
Observationsklasser er for elever fra flere skoler med betydelige og vedvarende
vanskeligheder af en så omfattende karakter, at eleven ikke fortsat kan undervises i egen
klasse.

Observationsklasser oprettes fra 3. klassetrin. Eleven modtager hele sin undervisning i
klassen, men kan efter aftale modtage undervisning i enkelte fag i en almindelig klasse.

Bavnehøj Skole har igennem en årrække haft en observationsklasse, men da der i forbindelse med starten 
af det kommende skoleår 2010/2011 ikke længere vil være elever i klassen, nedlægges den. 
De elever, der er i klassen på nuværende tidspunkt udsluses eller tilbydes anden undervisning efter 
nedenstående beskrivelse:
Der er 5 elever tilbage i Obs. klassen. To bliver revisiteret til det almene skolesystem og tre bliver placeret i 
andre specialundervisningstilbud til elever med socioemotionelle vanskeligheder.
Ligeledes er det med distriktsforvaltningen aftalt, at der fremadrettet ikke visiteres elever til 
observationsklassen.
Bavnehøj skole ønsker fortsat at kunne tilbyde et segregeret tilbud som beskrevet i udkastet til 
Styrelsesvedtægt under afsnittet om familieskoler og familieklasser:
De familieorienterede tiltag målretter i særlig grad indsatsen på et ansvarsinvolverende
samarbejde, der inddrager barn og familie.
Familieskoler og familieklasser skaber grobund for vedvarende forandringer for det enkelte barn i kraft af 
ændrede mønstre i barnets omgivelser. Et forløb strækker sig i over 16 uger.
Følgende familieskoler er oprettet: Flerfamilieskolen Villa Rolighed, Kursusstedet i
Hellebæk og Familieskolen ved Furesøen. Desuden er der på enkelte skoler oprettet familieklasser.

Bavnehøj Skole ønsker at indgå i en dialog med distriktsforvaltningen om etablering af en familieklasse på 
Bavnehøj Skole.
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